
  
 
 
 
 
 

 

                                                                                    
 DECRETO EXENTO Nº                                 /2024 

                                                                                        
                                                                                RECOLETA, 

                     
                                                                               
APRUEBA CONVENIO MANDATO ENTRE EL 
SERVIU METROPOLITANO Y LA 
MUNICIPALIDAD DE RECOLETA, PARA LA 
ACTUALIZACIÓN DE “PROYECTOS DE 
INGENIERÍA DE PAVIMENTACIÓN” DE VÍAS 
LOCALES DE LA COMUNA. 

VISTOS: 

1. El Convenio Mandato de fecha 23 de Septiembre del 2024, suscrito entre SERVIU 
Metropolitano y la Municipalidad de Recoleta, por medio del cual se mandata a SERVIU 
Metropolitano labores técnicas y administrativas para la actualización de proyectos de 
ingeniería de pavimentación para las vías locales que más adelante se individualizan. 
 

2. La Resolución Exenta Nº 3571, de fecha 23 de Septiembre del 2024, de SERVIU 
Metropolitano, que aprueba el Convenio Mandato de fecha 23 de Septiembre del 2024, 
suscrito entre la Municipalidad de Recoleta y SERVIU Metropolitano. 

 
3. El Decreto Exento Nº 1145, de fecha 25 de junio de 2024, que designa como Alcaldesa 

Subrogante, en caso de ausencia o impedimento del titular a doña Gianinna Repetti Lara. 
 

TENIENDO PRESENTE: 

Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley Nº 18.695.- Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, en esta fecha dicto el siguiente 

DECRETO: 

PRIMERO: Apruébase el Convenio Mandato para la actualización de “Proyectos de 
Ingeniería de Pavimentación”, de fecha 23 de Septiembre del 2024, suscrito entre la 
Municipalidad de Recoleta y SERVIU Metropolitana, prestando éste último labores de 
asesoría técnica y administrativas para la actualización de proyectos de ingeniería de 
pavimentación para las vías que a continuación se individualizan: 
 
 
 

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 s

us
cr

ito
 p

or
 m

ed
io

 d
e 

Fi
rm

a 
El

ec
tró

ni
ca

 A
va

nz
ad

a

Va
lid

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.s

is
te

m
as

re
co

le
ta

.c
l/v

al
id

ar
D

oc
D

ig
ita

l.p
hp

C
ód

ig
o:



  
 
 
 
 
 

 

 

ACTUALIZACIÓN DE PROYECTOS DE INGENIERÍA DE VEREDAS EXCLUSIVAS  

N
° 

CODIGO 
SERVIU 

(N°) 

NOMBRE DE LA 
VÍA TRAMO ANCHO 

(M) 
LARG
O (M) 

AREA 
(M²) 

COSTAD
O 

VEREDA 

PROY. 
ING. ($) 

1 

15.874-RCT 

VEREDAS CALLE 
BERNARDO 
BECERRA 

AV. LOS 
ZAPADORES / 
ROBINSON 
CRUSOE 

1,2 205 492 A.C $0 

2 VEREDAS CALLE 
AMADOR 
NEGHME 

QUINTIN 
ROMERO / 
JUSTO PASTOR 
MELLADO 

1,2 54 130 A.C $0 

3 VEREDAS CALLE 
AMADOR 
NEGHME 

SANTA 
BÁRBARA / 
CANDELARIA 

1,2 49 118 A.C $0 

4 VEREDAS CALLE 
AMADOR 
NEGHME 

HUASCO / 
FREIRINA 

1,2 43 103 A.C $0 

5 VEREDAS CALLE 
AMADOR 
NEGHME 

SARGENTO 
CANDELARIA / 
NUEVA 
ESPERANZA 

1,2 44 53 C.S $0 

6 VEREDAS CALLE 
AMADOR 
NEGHME 

JOSÉ MIGUEL 
CARRERA / 
ANTOFAGAST
A 

1,2 46 55 C.S $0 

7 VEREDAS CALLE 
AMADOR 
NEGHME 

ANTOFAGAST
A / HUASCO 

1,2 132 158 C.S $0 

8 VEREDAS CALLE 
AMADOR 
NEGHME 

FREIRINA / 
BECERRA 

1,2 46 55 C.S $0 

      EMISIÓN 
DOCUMENTO 

$150.000 

      SUBTOTAL $150.000 
 

 

 

 

 

 

 

El
 p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 s

us
cr

ito
 p

or
 m

ed
io

 d
e 

Fi
rm

a 
El

ec
tró

ni
ca

 A
va

nz
ad

a

Va
lid

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.s

is
te

m
as

re
co

le
ta

.c
l/v

al
id

ar
D

oc
D

ig
ita

l.p
hp

C
ód

ig
o:



  
 
 
 
 
 

 

 

N
° 

CODIGO 
SERVIU 

(N°) 

NOMBRE DE LA 
VÍA 

TRAMO ANCH
O (M) 

LARG
O (M) 

ARE
A 

(M²) 

COSTAD
O 

VEREDA 

PROY. 
ING. ($) 

9 

15.879-
RCT 

VEREDAS CALLE 
ELCIRA LEMUS 

TOMAS 
TUBINO / 
FRANCISCO 
SILVA 

1,2 144 300 A.C $0 

1
0 

VEREDAS CALLE 
CELIA COLOMA 

AV. PERÚ / 
ELCIRA LEMUS 

1,2 89 190 A.C $0 

      EMISIÓN 
DOCUMENTO 

$150.000 

      SUBTOTAL $150.000 
      
      TOTAL $300.000 

 

SEGUNDO: El valor total del Convenio Mandato asciende a la suma de $ 300.000 
(Trescientos mil pesos), gasto que será financiado por la Municipalidad de Recoleta, 
imputándose el gasto que genere la actualización de los Proyectos de Ingeniería al Ítem 
Presupuestario Nº 33.03.001.001, Centro de Costos Nº 01-050101- Programa de 
Pavimentos Participativos. 

TERCERO: Transfiérase o Depositase la suma de devenga el presente decreto a la siguiente 
cuenta: 

Denominación Banco CUENTA Institución Rut 

Elaboración de Proyectos de 
Ingeniería 

Estado 901686-4 
Serviu 

Metropolitano 
61.812.000-7 

  

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRAMITASE y hecho, ARCHÍVESE. 
 
 

 

 

/NFM//GRL/JCS/CMO/MJA/nlb IDDOC SGDFD: 60759
El presente documento ha sido suscrito por medio de Firma Electrónica Avanzada.

Validar en https://www.sistemasrecoleta.cl/validarDocDigital.php
Código:

Alcalde(S) Secretario(a) Municipal

Firmado por
Gianinna Alicia
Repetti Lara
Fecha 30/09/2024
16:31:23 CLST

Firmado por
Norma Elizabeth
Foster Moya
Fecha 02/10/2024
14:23:10 CLST




